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Odontologistudier henger høyt
Årets tall fra Samordna opptak viser at 
medisin- og odontologistudier fortsatt 
er blant de vanskeligste å komme inn 
på. På listen over de 15 studiene 
med høyest inntakskrav, ligger fem 
medisinstudier og fire innen odontolo-
gi. Øverst på høstens liste ligger 
medisinstudiet i Oslo. Her er inntaks-
grensen 74,8 poeng, og flere enn tusen 
søkere står på venteliste. På delt annen-
plass ligger fotojournalistikk ved Høg-
skolen i Oslo og igjen medisin i Oslo 
(oppstart våren 2008), med krav om 
73,5 poeng.

For å bli tatt opp på ordinær kvote til 
høstens odontologistudium i Oslo 
måtte man ha 70,8 poeng. Der står 431 
personer på venteliste. Til sammenlik-
ning er opptakskravet for odontologi-
studier i Oslo med oppstart våren 2008 
70,0 poeng (365 søkere), i Bergen 69,4 
poeng (359 søkere) og i Tromsø 69,2 
poeng (280 søkere).

Tannleger har født flere barn 
med hofteleddsskader
Kvinnelige tannleger og tannhelsese-
kretærer har født flere barn med hofte-
leddsskader enn kvinner ellers i befolk-
ningen. Dette framgår ifølge Adressea-
visen av den pågående kvikksølvunder-
søkelsen i regi av St. Olavs Hospital 
i Trondheim.

På oppdrag fra Arbeids- og inklude-
ringsdepartementet (AID) gjennomfører 
NTNU og St. Olavs Hospital for tiden en 
undersøkelse om mulige senskader hos 
tannhelsepersonell, som følge av tidli-
gere eksponering for kvikksølv.

Et av funnene er at både kvinnelige 
tannleger og tannhelsesekretærer 
i undersøkelsen har født flere barn med 
misdannelser enn annet kvinnelig 
tannhelsepersonell og kontrollgruppen. 
Den misdannelsen det var størst over-
hyppighet av, var hofteleddsanomalier.

En utvidet undersøkelse av denne 
sammenhengen er nå ønskelig. Pro-
sjektleder Bjørn Hilt mener dette kan gi 
økt kunnskap om mulige sammenhen-
ger mellom kvikksølv og reproduk-
sjonsforstyrrelser. Hilt har derfor bedt 
om mer penger for å kunne gjennom-
føre en ny undersøkelse. AID har så 
langt ikke tatt stilling til søknaden.

Oppfølgingen vil i praksis innebære 
at man ber alle kvinnene som svarte på 
spørreundersøkelsen i 2006 gi sitt sam-

tykke til at deres persondata kobles mot 
data i Medisinsk fødselsregister.

Tobakksfri pris til 
tannhelsesekretærelever
Elevene på tannhelsesekretærlinjen ved 
Åssiden videregående skole i Buskerud 
vant Sosial- og helsedirektoratets to-
bakksfripris for sin innsats med Ver-
dens tobakksfrie dag 31. mai.

I forbindelse med Verdens tobakks-
frie dag ble landets videregående skoler 
oppfordret til å velge en dag hvor alle 
elever og ansatte skulle være tobakks-
frie. Mange skoler lot seg lokke, selv 
i en travel eksamensperiode.

Stor innsats og gode tiltak ga full 
uttelling for tannhelsesekretærelevene 
ved Åssiden videregående skole 
i Drammen. De hadde satset på egen 
presseansvarlig, en presentasjon på alle 
skolens informasjonsskjermer, stand 
i skolegården, en konkurranse og dess-
uten kontrakter med forpliktelse til 
å holde seg røykfri denne dagen.

Tannhelsesekretærelevene gikk også 
rundt i alle klasser og fortalte om for-
delene ved å være røykfri, og noen 
stekte vafler og pratet med medelever 
om temaet. Alle som valgte å stumpe 
røyken denne dagen, fikk dessuten en 
liten premie.

Vinnerne av Tidendes sommerkryssord
lant de mange riktige løsningene på Tidendes sommerkryssord har vi trukket 
tre vinnere: Første premie, en boksjekk på kr 1 000, gikk til Bjørg Figenschou, 

Røros. Annen premie, 10 Flaxlodd, gikk til Åsa Nernæs, Bergen, og tredje premie, 
5 Flaxlodd, gikk til Finn H. Westlie, Oslo. Vi gratulerer!
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